

	MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE"				
PRESUPUESTO GENERAL					
OBJETO: MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN A LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL CENTRO DE INTEGRACIÓN CIUDADANA CIC EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE					
RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	DESMONTES				
101	Desmonte marcos y puertas con transporte	M2	1,95	12.298,00	23.981,00
				SUBTOTAL	\$ 23.981,00
200	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				
201	Acometida en conductor de aluminio S8000 3x4 AWG THW 600 V 75° +1x8T cobre desnudo AWG. Suministro e instalacion	M	30,00	17.218,00	516.540,00
202	Caja de paso metálica de 10 cm x 10 cm, para la iluminación de la cancha. Suministro y montaje	UND.	5,00	31.728,00	158.640,00
203	Ducto en tubo galvanizado 1x1" EMT, (incluye, tubería metálica, hebillas y cinta bandit). Suministro e instalacion	M	28,00	25.323,00	709.044,00
204	Acometida en cable de cobre aislado 2x12+1x12T AWG THHN/THWN-2 600 V 90°C. Suministro e instalacion	M	150,00	11.272,00	1.690.800,00
205	Acometida subterránea en cable de cobre aislado 3x8+1x10T AWG THHN/THWN-2 600 V 90°C. Suministro e instalacion	M	50,00	22.245,00	1.112.250,00
206	Tablero de protección trifasico 24 circuitos con puerta y espacio para totalizador. Suministro e instalacion	UND.	1,00	699.548,00	699.548,00
207	Tablero monofasico de 6 circuitos con puerta. Suministro e instalacion	UND.	1,00	138.484,00	138.484,00
208	Breaker tipo riel 1x20A, 10 KA. Suministro e instalacion	UND.	20,00	23.273,00	465.460,00
209	Salida para interruptor sencillo línea decorativa icluye:Tubo PVC tipo pesado de 1/2", cable de cobre, caja plastica 5800, terminales PVC y readecuación de muro.	UND.	3,00	70.769,00	212.307,00
210	Salida para interruptor doble línea decorativa icluye:Tubo PVC tipo pesado de 1/2", cable de cobre, caja plastica 5800, terminales PVC y readecuación de muro.	UND.	3,00	83.998,00	251.994,00
211	Salida para interruptor triple, línea decorativa incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre, caja plastica 5800, terminales PVC y readecuación	UND.	2,00	97.848,00	195.696,00
212	Tomacorriente doble, polo a tierra, 15 A, 125 V, NEMA 5-15R grado comercial. Suministro e instalacion	UND.	8,00	21.889,00	175.112,00
213	Salida para tomacorriente doble con polo a tierra. Incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre aislado, caja plastica 5800 o 2400, terminales de derivación, no incluye aparato	UND.	3,00	78.023,00	234.069,00
214	Modulo LED redondo 18W, 110 V de incrustar. Incluye: cable encauchetado 3x16 AWG, clavija de caucho y elementos de fijación. Suministro e instalacion	UND.	6,00	44.334,00	266.004,00
215	Salida para iluminacion en techo, incluye tubería PVC conduit 1/2", cable de cobre THWN N° 12, accesorios, cajas de paso	UND.	3,00	81.147,00	243.441,00
216	Salida para lampara en tubo conduit EMT de 3/4" y conductores de cobre 3x12 AWG THHN	UND.	15,00	230.919,00	3.463.785,00
				SUBTOTAL	\$ 10.533.174,00
300	MAMPOSTERIA				
301	Muro en ladrillo rejilla 0.06 m (12 x 24 x 6)	M2	1,04	68.251,00	70.845,00
				SUBTOTAL	\$ 70.845,00
400	VIDRIOS				
401	Vidrio incoloro 6mm. Suministro e instal.	M2	0,72	65.587,00	47.223,00
				SUBTOTAL	\$ 47.223,00
500	APARATOS SANITARIOS				
501	Grifería lavamanos institucional de mesa tipo push (incluye kit desagüe+ acople y válvula reg sencilla) o similar	UND.	1,00	123.571,00	123.571,00
502	Rejilla aluminio tradicional 4" x 3" con sosco	UND.	3,00	15.914,00	47.742,00
503	Grifería para tanque de sanitario	UND.	3,00	46.168,00	138.504,00
504	Sanitario laguna blanco de corona o similar	UND.	2,00	218.445,00	436.890,00
505	Conjunto ducha individual tipo Dalia plus de Corona o similar	UND.	1,00	79.397,00	79.397,00
				SUBTOTAL	\$ 826.104,00
600	CARPINTERIA METALICA				

601	Puerta en lamina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, incluye marco. Suministro e instal.	M2	3,10	551.332,00	1.709.129,00
602	Puerta y marco entamborda doble cara en aluminio, marco en aluminio, incluye chapa, Suministro e instal.	M2	1,22	275.649,00	336.292,00
603	Reja tipo bancaria en varilla cuadrada de 9 mm.Pintada e Instalada.	M2	9,27	178.881,00	1.658.227,00
604	Cerradura de sobreponer para entrada principal. Suministro e instal.	UND.	3,00	167.282,00	501.846,00
SUBTOTAL					\$ 4.205.494,00
700	SEÑALIZACIÓN Y PINTURA				
701	Lineas de demarcacion cancha multifuncional	M	78,00	5.785,00	451.230,00
702	Pintura exterior vinilo koraza 2 manos	M2	125	11.253,00	1.406.625,00
703	Pintura vinilo interior sobre pañete 2 manos	M2	99,00	7.021,00	695.079,00
704	Esmalte sobre lamina lineal	M	80,00	8.063,00	645.040,00
SUBTOTAL					\$ 3.197.974,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 18.904.795,00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL		ADMINISTRACION (25%)			\$ 4.726.199,00
		IMPREVISTOS (2%)			\$ 378.096,00
		UTILIDAD(5%)			\$ 945.240,00
AIU 32%					\$ 6.049.535,00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 24.954.330,00
Elaboro: _____ Ana Fernanda Soto Profesional de Apoyo Contratado					
Reviso: _____ Edisson Ferney Aya Panqueva Secretario de Planeación y Política Sectorial					